
TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG 

BAN TUYÊN GIÁO 

* 

Số 11 - KH/BTGTU 

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

    Lâm Đồng, ngày 26 tháng 3 năm 2021 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức “Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội  

XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng” 

----- 

 

Thực hiện Công văn số 285-CV/TU, ngày 16/3/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc thống nhất chủ trương tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet 

tìm hiểu Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ 

tỉnh; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trên địa bàn 

tỉnh, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ 

XI đến toàn thể cán bộ, đảng viên, chiến sĩ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp 

Nhân dân trong tỉnh; qua đó, tạo không khí phấn khởi, khơi dậy phong trào thi đua 

yêu nước sâu rộng trong các tầng lớp Nhân dân, sớm đưa Nghị quyết Đại hội Đảng 

các cấp vào cuộc sống; góp phần hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị của 

Đảng đã đề ra.  

- Nâng cao nhận thức, củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên, chiến sỹ, 

đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh vào sự 

lãnh đạo của Đảng; qua đó, vận dụng Nghị quyết của Đảng vào từng vị trí công 

tác, học tập một cách hiệu quả, thiết thực; tích cực tham gia xây dựng Đảng, chính 

quyền, các đoàn thể chính trị - xã hội của tỉnh ngày càng vững mạnh. 

 2. Yêu cầu 

- Các địa phương, đơn vị, các ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh tích cực triển 

khai Cuộc thi đạt hiệu quả; toàn thể cán bộ, đảng viên, chiến sỹ, đoàn viên, hội 

viên và các tầng lớp Nhân dân địa phương nhiệt tình hưởng ứng tham gia, xem đây 

là đợt sinh hoạt chính trị rộng lớn trong toàn Đảng bộ và các tầng lớp nhân dân.  

- Cuộc thi phải được triển khai nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả và tạo sức 

lan tỏa mạnh mẽ trong toàn tỉnh. 

II. TÊN GỌI, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI, 

THỜI GIAN 

1. Tên gọi: “Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại 

hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng”. 

2. Nội dung thi 

- Những nội dung trọng điểm trong Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI.  
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- Kết quả đạt được sau 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XII của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ X, 

nguyên nhân và những bài học kinh nghiệm; mục tiêu tổng quát và nhiệm vụ trọng 

tâm để phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, 

đảm bảo quốc phòng, an ninh trong giai đoạn 2016-2021. 

- Chương trình hành động số 01-CTr/TU của Tỉnh ủy về thực hiện thực hiện 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025 và 

Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng. 

- Kết quả Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI; 

- Một số nội dung khác về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI. 

3. Hình thức thi 

- Thi trắc nghiệm trên Internet, tại địa chỉ: Trang thông tin điện tử tỉnh Lâm 

Đồng: www.lamdong.dcs.vn; trên website của Báo Lâm Đồng điện 

tử: http://baolamdong.vn; Đài Phát thanh - Truyền hình Lâm Đồng online: 

http://lamdongtv.vn. 

- Tiến hành trao thưởng các đợt thi tại Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi. 

4. Đối tượng dự thi 

Là công dân Việt Nam hiện đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn 

tỉnh Lâm Đồng (trừ các thành viên trong Ban tổ chức, Ba đề, Tổ thư ký Cuộc thi). 

III. CÁCH THỨC TỔ CHỨC VÀ THỜI GIAN TIẾN HÀNH 

1. Thành lập Ban tổ chức, Ban đề và Tổ thư ký 

- Ban Tổ chức Cuộc thi gồm: Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy, Sở 

Thông tin và Truyền thông, Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh-Truyền hình Lâm 

Đồng. 

- Ban Đề gồm: Đại diện lãnh đạo, cán bộ, chuyên viên các Ban Tỉnh ủy: 

Tuyên giáo, Tổ chức, Dân vận; Văn phòng Tỉnh ủy. 

- Tổ thư ký Cuộc thi gồm: cán bộ, chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông. 

2. Thể lệ Cuộc thi 

Do Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành. 

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi 

- Từ 10h sáng thứ 2 ngày 3/5/2021 đến 9h30’ ngày 02/8/2021. 

- Tổ chức Cuộc thi hàng tuần bắt đầu từ 10h sáng thứ 2.  

- Mở kết quả thi vào 9h30’ sáng thứ 2 của tuần kế tiếp. 

- Tổ chức phát động Cuộc thi trong tháng 4/2021. Tổ chức tổng kết và trao 

thưởng cho các cá nhân và tập thể đạt giải trong quý III/2021. 

 

http://baolamdong.vn/
http://baolamdong.vn/
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IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG, KINH PHÍ CUỘC THI 

1. Giải cá nhân 

1.1. Mỗi tuần thi có 08 giải thưởng, gồm: 01 giải Nhất; 01 giải Nhì; 01 giải 

Ba và 05 giải Khuyến khích. 

1.2. Cá nhân đạt giải thưởng Cuộc thi được nhận tiền thưởng, giấy chứng 

nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi; ngoài ra Ban Tổ chức sẽ tặng Giấy khen cho một 

số cá nhân có lượt tham gia dự thi nhiều nhất. 

2. Giải Tập thể 

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy tặng Bằng khen 

cho 04 địa phương, đơn vị tổ chức tốt Cuộc thi, có số lượng người tham gia dự thi 

các tuần nhiều nhất. 

3. Kinh phí 

Sử dụng kinh phí Cuộc thi từ nguồn tổ chức triển khai học tập, quán triệt các 

Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng năm 2021. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức Cuộc thi. 

- Có trách nhiệm chỉ đạo, phát động và tổ chức Cuộc thi trong toàn tỉnh. 

- Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban đề và Tổ thư ký Cuộc thi; ban 

hành Kế hoạch, Thể lệ và tổ chức phát động, trao giải Cuộc thi… 

- Chỉ đạo các phương tiện thông tin đại chúng tổ chức tuyên truyền về Cuộc 

thi thông qua các chuyên trang, chuyên mục, trang thông tin điện tử, bản tin nội 

bộ… để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân có thể tìm hiểu và tích cực 

tham gia; đồng thời, mở đường link liên kết Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử 

tỉnh Lâm Đồng, Báo Lâm Đồng điện tử, Trang thông tin điện tử của Đài Phát 

thanh - Truyền hình tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy Văn 

phòng Tỉnh ủy xây dựng bộ câu hỏi và đáp án các tuần thi.  

- Cung cấp thông tin kết quả Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại 

chúng. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị các điều kiện về kinh phí, cơ sở 

vật chất để tổ chức Cuộc thi. 

2. Ban Tổ chức, Ban Dân vận Tỉnh ủy 

Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức Cuộc thi, xây dựng bộ câu hỏi 

và đáp án các tuần thi. 

3. Văn phòng Tỉnh ủy 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức Cuộc thi, xây dựng bộ câu 

hỏi và đáp án các tuần thi. 

- Phối hợp với Sở Thông tin và Tuyền thông quản lý, vận hành phần mềm 

Cuộc thi. 
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- Chuẩn bị các điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất để tổ chức Cuộc thi. 

4. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo 

chí đẩy mạnh tuyên truyền nội dung Cuộc thi. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy quản lý, vận hành phần mềm Cuộc thi. 

- Thiết kế phần mềm thi trắc nghiệm. 

- Phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi lợi dung báo chí, mạng xã hội để đưa 

thông tin xuyên tạc, sai sự thật về công tác xây dựng Đảng nói chung và Cuộc thi 

trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, 

nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng nói riêng. 

5. Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh-Truyền hình Lâm Đồng 

- Liên kết đường link, mở chuyên mục về Cuộc thi; đăng tải kế hoạch, thể 

lệ, tư liệu, kết quả Cuộc thi; kịp thời phản ánh việc triển khai, phổ biến, hưởng ứng 

Cuộc thi ở các địa phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh. 

- Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự về Cuộc thi phục vụ 

công tác tuyên truyền và Tổng kết, trao giải. 

6. Ban Tuyên giáo: các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể-chính trị-xã hội tỉnh 

- Căn cứ kế hoạch, thể lệ Cuộc thi và tùy vào điều kiện thực tế của địa 

phương, đơn vị để tham mưu cho cấp ủy tổ chức tốt việc phát động tham gia Cuộc 

thi trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ trong lực lượng vũ 

trang và các tầng lớp Nhân dân. 

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trên trang thông tin điện 

tử, website nội bộ, các trang mạng xã hội… 

- Tùy tình hình thực tế, các địa phương, đơn vị có thể trao giải Cuộc thi ở 

cấp mình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu 

Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh Lâm 

Đồng”, đề nghị các địa phương, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 

- Ban Tuyên giáo TW (b/c), 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 

- Văn phòng, các Ban XDĐ Tỉnh ủy, 

- Sở Thông tin và Truyền thông, 

- Thường trực, BTG các huyện ủy, thành ủy, 

   đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban MTTQ 

và các đoàn thể tỉnh, 

- Báo Lâm Đồng, Đài PT-TH Lâm Đồng, 

- Các đ/c lãnh đạo Ban,  

- Lưu VTVPTU, BTGTU. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

    Bùi Thắng 

  


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-03-26T16:09:57+0700
	Việt Nam
	Bùi Thắng<thangb@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-03-26T16:16:14+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<btgtu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




